
ELEVADOR TESOURA CHAO HIDRAULICO 3.5TON 220V KROFTOOLS

Preço: 19,192.00 € + IVA

Características Principais: 

Descrição

Volumes 

Comprimento

Largura

Altura

Metro Cúbico

Peso Líquido (KG)

Peso Bruto (KG)



Plataforma, acessórios, rampa, tampa do tubo

1/2

Estrutura de aço

1,68

0,7

0,45

0,51

847

900

Caixa de comandos

2/2

Estrutura de aço

0,47

0,3

1,05

0,15



38

50

 



ELEVADOR TESOURA CHAO HIDRAULICO 3,5TON 220V  
Características:
Funcionamento: Electro hidráulico
Peso suportado: 3T
Altura elevação: 1950mm
Altura inicial plataforma: 100mm
Comprimento plataforma: 1420mm
Largura plataforma: 650mm
Tempo subida: <=50s
Tempo descida: <=60s
Comprimento total: 2010mm
Largura total: 2200mm
Peso: 800kg
Voltagem: AC 230V
Potência: 2.2kw
Óleo hidráulico: 18L
Temperatura de funcionamento: 5-40°C
Humidade trabalho: 30-95%
Ruído: < 76db
Temperatura armazenamento: -25°C~55°C
Local instalação: Interior
Descrição:

 	· 

 	· 
O elevador pode levantar vários tipos de veículos cujo peso não ultrapasse os 3000kg

 	· 
É adequado para a manutenção e teste nestes

 	· 
Ser usado num solo plano e perfeitas condições, sendo este modelo móvel

 	· 
Estrutura de tesoura fina que se esconde, ocupando pouco espaço

 	· 
Caixa de comandos independente e móvel, de baixa tensão

 	· 
Com válvula de segurança e equipamentos que protegem na eventualidade de explodir um tubo
hidráulico

 	· 



Componentes elétricos, hidráulicos de alta qualidade fabricados em Itália, Alemanha, Japão

 	· 
Opção de descida manual no caso de interrupção da energia elétrica

NOTA: Compatível com borracha Ref: 981015B18040 e com borracha Ref: 981015B18080
Dimensões de embalamento:

 

SKU: KT9815M

Categorias: ELEVADORES PARA AUTOMÓVEL, ELEVADORES DE TESOURA

Galeria de Imagens:






